



2025 年 5 月 23 日

各 位

会社名 株式会社ジャムコ

代表者名 代表取締役社長 恒松 孝一
(コード番号 7408 東証プライム)

問合せ先 執行役員

IR 担当 夏井 孝之
(TEL. 042-503-9145)

(訂正・数値データ訂正)「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正について

2025 年 5 月 9 日に発表いたしました「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、退職給付債務に係る仕訳計上に誤りがあることが判明したため、訂正を行うものです。

2. 訂正の内容

◆ サマリー情報

1. 2025 年 3 月期の連結業績 (2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日)

[訂正前]

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025 年 3 月期	78,996	23.4	7,414	211.1	5,885	488.6	4,286	150.6
2024 年 3 月期	63,999	35.5	2,383	37.5	999	△11.3	1,710	△21.3

(注) 包括利益 2025 年 3 月期 4,501 百万円 (116.6%) 2024 年 3 月期 2,078 百万円 (△10.4%)

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025 年 3 月期	159.64	—	24.7	5.3	9.4
2024 年 3 月期	63.75	—	12.2	1.0	3.7

(参考) 持分法投資損益 2025 年 3 月期 76 百万円 2024 年 3 月期 94 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025 年 3 月期	115,255	19,598	17.0	729.78
2024 年 3 月期	108,216	15,071	13.9	561.57

(参考) 自己資本 2025 年 3 月期 19,598 百万円 2024 年 3 月期 15,071 百万円

[訂正後]

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	78,996	23.4	7,414	211.1	5,885	488.6	4,286	150.6
2024年3月期	63,999	35.5	2,383	37.5	999	△11.3	1,710	△21.3

(注) 包括利益 2025年3月期 3,747百万円(80.3%) 2024年3月期 2,078百万円(△10.4%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	159.64	—	25.3	5.3	9.4
2024年3月期	63.75	—	12.2	1.0	3.7

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 76百万円 2024年3月期 94百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	115,587	18,844	16.3	701.68
2024年3月期	108,216	15,071	13.9	561.57

(参考) 自己資本 2025年3月期 18,844百万円 2024年3月期 15,071百万円

◆ 添付資料 5ページ

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

(資産・負債・純資産の状況)

[訂正前]

当連結会計年度末の資産合計は 115,255百万円となり、前連結会計年度末に比べ 7,038百万円増加しました。内、流動資産については、仕掛品の減少（前期末比 1,752百万円減）等がありましたが、現金及び預金の増加（前期末比 9,223百万円増）、原材料及び貯蔵品の増加（前期末比 1,783百万円増）等により流動資産合計で前連結会計年度末に比べ 7,714百万円増加しました。又、固定資産合計については、無形固定資産におけるリース資産の増加（前期末比 1,020百万円増）等がありましたが、繰延税金資産の減少（前期末比 1,082百万円減）等により前連結会計年度末に比べ 676百万円減少しました。負債合計は 95,656百万円となり、前連結会計年度末に比べ 2,511百万円増加しました。主な要因は、固定負債におけるリース債務の増加（前期末比 1,498百万円増）等によるものです。

純資産合計は 19,598百万円となり、前連結会計年度末に比べ 4,526百万円増加しました。主な要因は、親会社株主に帰属する当期純利益などによる利益剰余金の増加等によるものです。この結果、自己資本比率は17.0%となりました。

[訂正後]

当連結会計年度末の資産合計は 115,587百万円となり、前連結会計年度末に比べ 7,370百万円増加しました。内、流動資産については、仕掛品の減少（前期末比 1,752百万円減）等がありましたが、現金及び預金の増加（前期末比 9,223百万円増）、原材料及び貯蔵品の増加（前期末比 1,783百万円増）等により流動資産合計で前連結会計年度末に比べ 7,714百万円増加しました。又、固定資産合計については、無形固定資産におけるリース資産の増加（前期末比 1,020百

万円増)等がありましたが、繰延税金資産の減少(前期末比 750百万円減)等により前連結会計年度末に比べ 344百万円減少しました。負債合計は 96,742百万円となり、前連結会計年度末に比べ 3,598百万円増加しました。主な要因は、固定負債におけるリース債務の増加(前期末比 1,498百万円増)等によるものです。

純資産合計は 18,844百万円となり、前連結会計年度末に比べ 3,772百万円増加しました。主な要因は、親会社株主に帰属する当期純利益などによる利益剰余金の増加等によるものです。この結果、自己資本比率は16.3%となりました。

◆ 添付資料 8 ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

[訂正前]

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,766,761	15,990,460
受取手形、売掛金及び契約資産	20,317,566	19,260,221
商品及び製品	3,041,281	2,507,669
仕掛品	28,476,150	26,723,926
原材料及び貯蔵品	20,348,479	22,132,261
未収消費税等	1,015,877	554,345
その他	2,937,786	3,444,334
貸倒引当金	△18,921	△13,751
流動資産合計	82,884,980	90,599,469
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	18,886,392	19,155,074
減価償却累計額	△13,628,172	△13,950,412
建物及び構築物（純額）	5,258,220	5,204,661
機械装置及び運搬具	10,430,382	10,335,772
減価償却累計額	△9,069,289	△9,076,766
機械装置及び運搬具（純額）	1,361,092	1,259,006
土地	3,580,497	3,572,991
リース資産	1,130,116	1,861,605
減価償却累計額	△762,954	△822,381
リース資産（純額）	367,161	1,039,224
建設仮勘定	461,037	132,220
その他	8,083,317	8,238,029
減価償却累計額	△7,674,237	△7,757,629
その他（純額）	409,079	480,400
有形固定資産合計	11,437,090	11,688,504
無形固定資産		
ソフトウェア	889,310	815,646
リース資産	118,174	1,138,352
その他	1,099,156	443,370
無形固定資産合計	2,106,641	2,397,370
投資その他の資産		
投資有価証券	1,203,097	1,059,766
長期前払費用	98,238	82,489
差入保証金	75,559	84,096
繰延税金資産	10,359,446	9,277,124
その他	51,896	66,256
投資その他の資産合計	11,788,239	10,569,733
固定資産合計	25,331,970	24,655,607
資産合計	108,216,951	115,255,077

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,951,860	6,281,700
電子記録債務	5,036,497	4,500,062
短期借入金	52,697,000	52,100,650
1年内返済予定の長期借入金	660,000	1,060,000
リース債務	191,829	552,543
未払費用	1,052,924	1,410,997
未払法人税等	183,670	938,492
未払消費税等	238,494	47,245
前受金	7,735,063	7,810,860
賞与引当金	1,348,913	1,717,649
工事損失引当金	5,209,396	4,963,269
その他	2,817,895	4,742,286
流動負債合計	84,123,546	86,125,757
固定負債		
長期借入金	590,000	1,080,000
リース債務	335,090	1,833,404
退職給付に係る負債	6,295,078	5,526,039
長期未払金	98,694	86,375
損害補償損失引当金	1,130,485	815,617
製品保証引当金	572,073	188,999
固定負債合計	9,021,421	9,530,435
負債合計	93,144,967	95,656,193
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,359,893	5,359,893
資本剰余金	4,328,358	4,340,049
利益剰余金	4,530,558	8,817,017
自己株式	△19,966	△6,506
株主資本合計	14,198,844	18,510,453
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	194,339	62,451
為替換算調整勘定	536,216	509,749
退職給付に係る調整累計額	142,583	516,229
その他の包括利益累計額合計	873,139	1,088,429
純資産合計	15,071,983	19,598,883
負債純資産合計	108,216,951	115,255,077

[訂正後]

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,766,761	15,990,460
受取手形、売掛金及び契約資産	20,317,566	19,260,221
商品及び製品	3,041,281	2,507,669
仕掛品	28,476,150	26,723,926
原材料及び貯蔵品	20,348,479	22,132,261
未収消費税等	1,015,877	554,345
その他	2,937,786	3,444,334
貸倒引当金	△18,921	△13,751
流動資産合計	82,884,980	90,599,469
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	18,886,392	19,155,074
減価償却累計額	△13,628,172	△13,950,412
建物及び構築物（純額）	5,258,220	5,204,661
機械装置及び運搬具	10,430,382	10,335,772
減価償却累計額	△9,069,289	△9,076,766
機械装置及び運搬具（純額）	1,361,092	1,259,006
土地	3,580,497	3,572,991
リース資産	1,130,116	1,861,605
減価償却累計額	△762,954	△822,381
リース資産（純額）	367,161	1,039,224
建設仮勘定	461,037	132,220
その他	8,083,317	8,238,029
減価償却累計額	△7,674,237	△7,757,629
その他（純額）	409,079	480,400
有形固定資産合計	11,437,090	11,688,504
無形固定資産		
ソフトウェア	889,310	815,646
リース資産	118,174	1,138,352
その他	1,099,156	443,370
無形固定資産合計	2,106,641	2,397,370
投資その他の資産		
投資有価証券	1,203,097	1,059,766
長期前払費用	98,238	82,489
差入保証金	75,559	84,096
繰延税金資産	10,359,446	9,609,389
その他	51,896	66,256
投資その他の資産合計	11,788,239	10,901,998
固定資産合計	25,331,970	24,987,872
資産合計	108,216,951	115,587,342

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年 3 月31 日)	当連結会計年度 (2025年 3 月31 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,951,860	6,281,700
電子記録債務	5,036,497	4,500,062
短期借入金	52,697,000	52,100,650
1年内返済予定の長期借入金	660,000	1,060,000
リース債務	191,829	552,543
未払費用	1,052,924	1,410,997
未払法人税等	183,670	938,492
未払消費税等	238,494	47,245
前受金	7,735,063	7,810,860
賞与引当金	1,348,913	1,717,649
工事損失引当金	5,209,396	4,963,269
その他	2,817,895	4,742,286
流動負債合計	84,123,546	86,125,757
固定負債		
長期借入金	590,000	1,080,000
リース債務	335,090	1,833,404
退職給付に係る負債	6,295,078	6,612,826
長期未払金	98,694	86,375
損害補償損失引当金	1,130,485	815,617
製品保証引当金	572,073	188,999
固定負債合計	9,021,421	10,617,223
負債合計	93,144,967	96,742,980
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,359,893	5,359,893
資本剰余金	4,328,358	4,340,049
利益剰余金	4,530,558	8,817,017
自己株式	△19,966	△6,506
株主資本合計	14,198,844	18,510,453
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	194,339	62,451
為替換算調整勘定	536,216	509,749
退職給付に係る調整累計額	142,583	△238,292
その他の包括利益累計額合計	873,139	333,907
純資産合計	15,071,983	18,844,361
負債純資産合計	108,216,951	115,587,342

◆ 添付資料 11ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結包括利益計算書

[訂正前]

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,714,828	4,286,458
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	17,864	△131,888
為替換算調整勘定	149,896	△20,888
退職給付に係る調整額	191,148	373,645
持分法適用会社に対する持分相当額	5,073	△5,577
その他の包括利益合計	363,983	215,290
包括利益	2,078,811	4,501,748
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,031,151	4,501,748
非支配株主に係る包括利益	47,659	-

[訂正後]

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,714,828	4,286,458
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	17,864	△131,888
為替換算調整勘定	149,896	△20,888
退職給付に係る調整額	191,148	△380,876
持分法適用会社に対する持分相当額	5,073	△5,577
その他の包括利益合計	363,983	△539,231
包括利益	2,078,811	3,747,226
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,031,151	3,747,226
非支配株主に係る包括利益	47,659	-

◆ 添付資料 13ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

[訂正前]

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,359,893	4,328,358	4,530,558	△19,966	14,198,844
当期変動額					
剰余金の配当			-		-
親会社株主に帰属する当期純利益			4,286,458		4,286,458
自己株式の取得				△161	△161
自己株式の処分		11,691		13,621	25,312
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	11,691	4,286,458	13,460	4,311,609
当期末残高	5,359,893	4,340,049	8,817,017	△6,506	18,510,453

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	194,339	536,216	142,583	873,139	-	15,071,983
当期変動額						
剰余金の配当						-
親会社株主に帰属する当期純利益						4,286,458
自己株式の取得						△161
自己株式の処分						25,312
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△131,888	△26,466	373,645	215,290	-	215,290
当期変動額合計	△131,888	△26,466	373,645	215,290	-	4,526,900
当期末残高	62,451	509,749	516,229	1,088,429	-	19,598,883

[訂正後]

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,359,893	4,328,358	4,530,558	△19,966	14,198,844
当期変動額					
剰余金の配当			-		-
親会社株主に帰属する当期純利益			4,286,458		4,286,458
自己株式の取得				△161	△161
自己株式の処分		11,691		13,621	25,312
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	11,691	4,286,458	13,460	4,311,609
当期末残高	5,359,893	4,340,049	8,817,017	△6,506	18,510,453

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	194,339	536,216	142,583	873,139	-	15,071,983
当期変動額						
剰余金の配当						-
親会社株主に帰属する当期純利益						4,286,458
自己株式の取得						△161
自己株式の処分						25,312
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△131,888	△26,466	△380,876	△539,231	-	△539,231
当期変動額合計	△131,888	△26,466	△380,876	△539,231	-	3,772,378
当期末残高	62,451	509,749	△238,292	333,907	-	18,844,361

◆ 添付資料 18ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(1 株当たり情報)

[訂正前]

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1 株当たり純資産額	561.57 円	<u>729.78</u> 円
1 株当たり当期純利益	63.75 円	159.64 円
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	潜在株式が存在しないため 記載していません。	潜在株式が存在しないため 記載していません。

(注) 1. 1 株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益	1,710,689	4,286,458
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	1,710,689	4,286,458
普通株式の期中平均株式数(千株)	26,834	26,850

2. 1 株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (2024年3月31日)	当連結会計年度末 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	15,071,983	<u>19,598,883</u>
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	-	-
(うち非支配株主持分(千円))	(-)	(-)
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	15,071,983	<u>19,598,883</u>
1 株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通 株式の数(千株)	26,839	26,855

[訂正後]

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	561.57 円	<u>701.68 円</u>
1株当たり当期純利益	63.75 円	159.64 円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	潜在株式が存在しないため 記載しておりません。	潜在株式が存在しないため 記載しておりません。

(注) 1. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益	1,710,689	4,286,458
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	1,710,689	4,286,458
普通株式の期中平均株式数(千株)	26,834	26,850

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (2024年3月31日)	当連結会計年度末 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	15,071,983	<u>18,844,361</u>
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	-	-
(うち非支配株主持分(千円))	(-)	(-)
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	15,071,983	<u>18,844,361</u>
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	26,839	26,855

以上